СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   от ______________ 2020 г.                                                                        №

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского
муниципального района от 27 декабря 2019 года № 47/342 «О бюджете
Рузаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 декабря 2019 года №47/342 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 13 февраля 2020 года № 48/358, от 20 марта 2020 г. № 49/363, от 17 июля 2020 г. № 53/379, 23 июля 2020 г. № 54/389) следующие изменения:
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:
 «1.  Утвердить бюджет Рузаевского муниципального района (далее – районный бюджет) на 2020 год по доходам в сумме 1 232 869,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 1 256 540,7 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 23 671,2 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента (декабрь 2019 к декабрю 2018 года)
2. Утвердить бюджет Рузаевского муниципального района (далее – районный бюджет) на 2021 год по доходам в сумме 944 117,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 944 117,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 951,4 тыс. рублей.
3. Утвердить бюджет Рузаевского муниципального района (далее – районный бюджет) на 2022 год по доходам в сумме 692 567,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 692 567,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 100,0 тыс. рублей.».

1.2 Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на Федерации на 2020 год в сумме 52 858,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 6 666,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 421,5 тыс. рублей».
1.3 Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.4 Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.5 Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.6 Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7 Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.8 Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.9 Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.10 Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.11 Приложение № 13 изложить в новой редакции Таблицы 2,7 дополнить Таблицами 10,11 согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.12 Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
3. Администрации Рузаевского муниципального района в течение одного месяца после вступления в силу настоящего решения привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Глава Рузаевского                                           Председатель Совета депутатов муниципального района                                 Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия                                    Республики Мордовия
А.И. Сайгачев                                                  В.П. Марчков